Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECU(}Z\O OR(;AMENTI'\RIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

2.850.000.000,00
2.850.000.000,00
1.875.548.266,55
0,00
7.538.808,92

2.697.487.000,00

110.286.819,78
2.807.773.819,78
2.058.053.837,70
1.520.035.486,55
1.338.838.026,55

Superavit Orcamentario

355.512.780,00

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

2.058.053.837,70
1.520.035.486,55

RECEITA CORRENTE LiQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

1.892.958.985,91

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

373.375.867,79
162.485.803,32
210.890.064,47

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado

% em Relacao a

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Nominal -80.062.202,64 141.389.015,52 -176,60
Resultado Primario 12.404.300,00 149.184.704,55 1.202,69
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

261.097.528,24
261.097.528,24

12.665.460,64
12.665.460,64

179.442.200,76
179.442.200,76

68.989.866,84
68.989.866,84

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 65.639.718,01 7.678.157,53 41.046.607,62 16.914.952,86
Poder Executivo 64.142.621,67 7.482.781,55 39.781.539,41 16.878.300,71
Poder Legislativo 1.497.096,34 195.375,98 1.265.068,21 36.652,15
TOTAL 326.737.246,25 20.343.618,17 220.488.808,38 85.904.819,70
Limites Constitucionais Anuais
~ Valor Apurado T N N .
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre %% Minimo a Aplicar | % Aplicado Até
no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE 171.557.126,96 25,00 17,81
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educag&o Infantil e Ensino 179.774.437,41 60,00 75,29
Fundamental
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 10,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE ValorApurado " "o, . " T ok Aplicado Até
Até o Bimestre o Ap o Ap!
no Exercicio o Bimestre
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Salde 338.114.567,37 15,00 35,19

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

0,00
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Continuacdo
Em Reais

FONTE: Sistema e-PUblica (1449-5768-793). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 30/11/2018 e hora de emissdo: 09:36.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.

Nota: 1. Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N© 2777444/2018, Processo SEI n® 18.0.141941-5.



