

## Município de Joinville

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro				
LRF, Art. 48 – Anexo 14		Em Reais		
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO			Até o Bimestre	
RECEITAS				
Previsão Inicial				2.850.000.000,00
Previsão Atualizada				2.850.000.000,00
Receitas Realizadas			1.875.548.266,55	
Déficit Orçamentário			0,00	
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)			7.538.808,92	
DESPESAS				
Dotação Inicial			2.697.487.000,00	
Créditos Adicionais			110.286.819,78	
Dotação Atualizada			2.807.773.819,78	
Despesas Empenhadas			2.058.053.837,70	
Despesas Liquidadas			1.520.035.486,55	
Despesas Pagas			1.338.838.026,55	
Superávit Orçamentário			355.512.780,00	
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO			Até o Bimestre	
Despesas Empenhadas				2.058.053.837,70
Despesas Liquidadas				1.520.035.486,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL			Até o Bimestre	
Receita Corrente Líquida				1.892.958.985,91
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES			Até o Bimestre	· ·
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO	JERVIE J. L.		Att o billion o	
Receitas Previdenciárias Realizadas				373.375.867,79
Despesas Previdenciárias Liquidadas			162.485.803,32	
Resultado Previdenciário			210.890.064,47	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO				
Receitas Previdenciárias Realizadas 0,00				
Despesas Previdenciárias Liquidadas			0,00	
Resultado Previdenciário			•	
Resultado Previdenciano			0,00	
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta Fixada no AMF da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal		-80.062.202,64	141.389.015,52	-176,60
Resultado Primário		12.404.300,00	149.184.704,55	1.202,69
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	261.097.528,24	12.665.460,64	179.442.200,76	68.989.866,84
Poder Executivo	261.097.528,24	·	179.442.200,76	68.989.866,84
Poder Legislativo	0,00	·	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	65.639.718,01	•	41.046.607,62	16.914.952,86
Poder Executivo	64.142.621,67	,	39.781.539,41	16.878.300,71
Poder Legislativo	1.497.096,34	•	1.265.068,21	36.652,15
TOTAL	326.737.246,25		220.488.808,38	85.904.819,70
320.737.240,23		2013 13.323,2	Limites Constitud	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor Apurado		
		Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE		171.557.126,96	25,00	17,81
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino		179.774.437,41	60,00	75,29
Fundamental Complementação da União ao EUNDER		0.00	10.00	0.00
Complementação da União ao FUNDEB		0,00	Limite Constitu	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Valor Apurado		
		Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		338.114.567,37	15,00	35,19

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas/RCL (%)

0,00

**Valor Apurado no Exercício Corrente** 



## Município de Joinville

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

Continuação **Em Reais** 

LRF, Art. 48 – Anexo 14

FONTE: Sistema e-Pública (1449-5768-793). Unidade Responsável: . Data da emissão: 30/11/2018 e hora de emissão: 09:36.

1 Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.

Nota: 1. Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI Nº 2777444/2018, Processo SEI nº 18.0.141941-5.